

پایان خواسته های فرابرجامی

هشتمین دور مذاکرات در حالی آغاز شد که پیش نویس مذاکرات در دولت قبل از دستور کار خارج شد و پیش نویس جدید مورد توافق طرفین قرار گرفت

گروه سیاسی / شهر وین در حالی شاهد جدیدترین مواجهه دیپلماتیک هیات‌های ایرانی و کشورهای ۴+۱ است که تغییر تاکتیک ایران و تغییر فضای جهانی در محکومیت اقدام آمریکا از مشهودترین تفاوت‌های این دور مذاکرات هسته‌ای قلمداد می‌شود. هیات دیپلماتیک ایران با هدایت علی باقری در حالی مجدداً در گفت‌وگوهای وین حضور یافته است که در نخستین حضور خود در مذاکرات هشتم آذر در یک ابتکار عمل، بسته پیشنهادی‌ای را روی میز گذاشت که یک بخش آن، چگونگی رفع تحریم‌ها(اقدامات طرف مقابل) و بخش دیگر چگونگی بازگشت ایران به تعهداتش در قالب این توافق را پیش‌بینی می‌کرد. آنچه می‌توان بدان تغییر در تاکتیک و فنون مذاکره اطلاق کرد، محاسبه دقیق هیات ایرانی از روند گفت‌وگوهای طی شده در ماه‌های اخیر و تعیین مسیر جدید برای امکان پذیر کردن توافق در صحنه عمل بود. در پی همین محاسبه نیز قرار شد که دستور کار مذاکرات جاری در وین بر مبنای سندی باشد که به ترتیب در مذاکرات یک دسامبر ۱۰ آذر) و ۱۵ دسامبر(۲۴ آذر) حاصل شده است. به این معنا که همه کشورهای طرف توافق پذیرفتند با ناهده گرفتن تعهدات ژوئن ۲۰۲۱ که مربوط به شش دور مذاکرات دولت سابق با اعضای ۴+۱ بود و عملاً محصول تفاسیر مختلف از مواضع ادعایی طرف مقابل بود، سندی را محل گفت‌وگو قرار دهند که به موضوعی فراتر از موضوعات مربوط به فعالیت‌های هسته‌ای ایران و برجام نپردازد.

عدم پذیرش لغو دستور اجرایی تحریم تسلیحات متعارف که کاملاً با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و برجام و ادعای آمریکا به برگشت تعهدات برجرامی مغایر بود از دیگر موضوعاتی بود که در پایان شش دور مذاکره در دولت پیشین حل نشده باقی مانده بود. خودداری از پذیرش برای ارائه تضمین در مورد عدم تکرار رفتارهای مشابه دولت قبیل در قبال تفاهم هسته‌ای هم از دیگر مشکلات موجود بود که طرف‌های مقابل حتی حاضر نشدند برای در نظر گرفتن ملاحظات ایران، دوره زمانی معقولی را جهت تداوم کار شرکت‌هایی که با ایران وارد تجارت و کار اقتصادی می‌شوند، در نظر بگیرند تا در صورت بروز هر مشکلی برای تفاهم احتمالی، کار خود را بدون دغدغه از مجازات‌های فراسرزمینی واشنگتن به پایان برسانند.

اما آنچه در مذاکرات اخیر که بعد از هشتم آذر و در دوره دولت سیزدهم رخ داده است، رسیدن زود هنگام به سند مشترک جدیدی در مذاکرات یک دسامبر (۱۰ آذر) و ۱۵ دسامبر(۲۴ آذر) است که عملاً خواسته‌های فرابرجامی را حذف و گفت‌وگوهای وین را به

سرلشکر رشید:

دشمن به دنبال آزمون قدرت و اراده ما نباشد

سرلشکر «غلامعلی رشید» فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء(ص) پس از برگزاری رزمایش‌های ذوالفقار ۱۴۰۰ ارتش جمهوری اسلامی ایران و پیامبراعظم(ص) ۱۷ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، صبح دیروز در جمع فرماندهان نیروهای مسلح در ارزیابی رزمایش‌های برگزار شده، اظهار داشت: ظهور دقت و خلاقیت در وظایف قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء(ص) مبتنی بر تدابیر فرمانده معظم کل قوا ناظر بر انجام بررسی‌های عملیاتی و فرماندهی بر نیروهای مسلح از طریق تمرکز دائمی بر مدیریت و فرماندهی در شرایط بحران و جنگ، با برگزاری رزمایش‌های سالانه است. به گزارش خبرگزاری دفاع مقدس، وی افزود: در حقیقت اجرا و

موضوع فعالیت‌های هسته‌ای ایران منحصر کرده است. گفتن ندارد که لغو تحریم‌های تسلیحات متعارف که یکی از تعهدات مسلم آمریکا در برجام بوده و با کارشکنی این کشور در اجرا مواجه شده، از دیگر مواردی است

برآورد تهدیدات، ارزیابی‌های میدانی بر توان آمادگی‌های رزم و اجرای رزمایش‌ها را در قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء(ص) و نیروهای مسلح شکل داده است. وی گفت: قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء(ص) رزمایش‌های سالانه سازمان‌ها و نیروهای مسلح را با رویکردهای تحولی و منطبق بر تدابیر فرمانده معظم کل قوا و با نظر به تغییر ماهیت تهدیدات و منطبق با مشخصه‌های جنگ آینده طراحی و تصویب می‌کند. سرلشکر رشید با بیان اینکه به‌طور متوسط هر سال تعداد ۳۰ رزمایش بزرگ از سوی قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء(ص) هدف‌گذاری و به سازمان‌ها ابلاغ می‌شود، گفت: در سال‌های ۲۵ رزمایش بزرگ در قالب ارتش‌ها و چند نیرویی

این وبگاه در ادامه نوشت، (رژیم) اسرائیل و عربستان سعودی احتمالاً به انتقال این هواییم‌ها به ایران توجه خواهند کرد زیرا از توانایی‌های سوخو-۳۵ واقفند. روسیه چهار فروند سوخو-۳۵ را در مابین سوریه مستقر کرد و امیدوار است که آنها به دولت اسد کمک کنند. در خاتمه این گزارش آمده است، ایرانی‌ها باید قبل از عملیاتی شدن سوخو-۳۵، آموزش‌های فراوانی را روی آنها انجام دهند، اما این جنگنده

در نهایت باید تا زمان فروش وارد خدمت ایران شود. این جنگنده ارتقاء قابل توجهی برای نیروی هوایی ایران خواهد بود که معمولاً از جنگنده‌های اف-۱۴ تا مکات، «اف-۴ فانтом» و «میگ-۲۹» را در میان آن‌هایی از هواییم‌های جنگنده قدیمی‌تر استفاده می‌کند. سوخو-۳۵ توانایی انجام گسترده‌ای از دشوارترین مانورها را در بالاترین کیفیت داراست. شرکت آمریکایی



دیدار علی باقری و اتریکه مورا / پیش از شروع دور هشتم مذاکرات وین

ادامه مذاکرات با محوریت رفع تحریم‌ها، راستی آزمایی و تضمین

هشتمین دور گفت‌وگوهای ایران و کشورهای ۴+۱ که با حضور هیات آمریکایی در حاشیه مذاکرات در شهر وین جریان دارد، تا روز پنجشنبه ادامه خواهد یافت و پس از وقفه‌ای سه روزه به مناسبت سال نواز دوشنبه هفته آینده از سر گرفته می‌شود. علی باقری، مذاکره‌کننده ارشد ایران دوشنبه شب بعد از برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام در جمع‌بندی مباحث مورد گفت‌وگو اعلام کرد: «طرف‌های مختلف از جمله هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام در این نشست بر موفقیت‌آمیز بودن دور قبلی گفت‌وگوها تأکید کردند و اذعان داشتند که پیشرفت‌های خوبی در دور قبلی گفت‌وگوها حاصل شده و چهارچوب مناسبی برای پیشبرد گفت‌وگوها فراهم شده است.» وی افزود: «نکته مهم در این نشست این بود که نمایندگان کشورهای مختلف در این نشست بر اهمیت اولویت داشتن رسیدگی به موضوع رفع تحریم‌ها و راستی آزمایی و تضمین در دور هشتم گفت‌وگوهای وین تأکید داشتند و بر همین اساس قرار شد گفت‌وگوها از روز سه‌شنبه (دیروز) با موضوع رفع تحریم‌ها و نیز تأکید بر بررسی پیشنهادهای ایران در زمینه دو موضوع مهم راستی آزمایی و تضمین‌ها آغاز شود و در ادامه نیز مسائل و موضوعات مرتبط با تحریم‌های مالی و بانکی مورد بررسی در نشست کارگروه‌های مشترک بین نمایندگان ایران و ۴+۱ قرار بگیرد.» حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه هم روز گذشته و همزمان با راینی‌های فشرده هیات ایرانی با کشورهای ۴+۱ به مذاکرات فعلی وین برای رفع تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی ایالات متحده علیه ایران اشاره کرد و گفت: «مذاکرات در مسیر خوبی

به نظر می‌رسد آمریکا برای احیای برجام، چاره‌ای جز پذیرش آن نداشته باشد. **دستور کار مذاکرات جاری** از موضوعات اختلافی پیش گفته، از



پیش‌بینی شده که تاکنون ۱۵ رزمایش بزرگ از سوی ارتش و سپاه اجرا شده است که البته برخی از آنها رسانه‌ای نخواهد شد. **ما همواره دشمن را رصد می‌کنیم** فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء(ص) با قدرانی از تلاش و مجاهدت فرماندهان ارتش

تضمین و راستی‌آزمایی انجام می‌شود که به گفته او مهم‌ترین مسأله برای ایران این است که نفت آن به آسانی و بدون هیچ معنی فروخته شود و پول آن به‌صورت ارزی در حساب‌های بانکی کشورمان وارد شود و بتواند از همه مزایای اقتصادی که در برجام پیش‌بینی شده استفاده نماید. این در حالی است که آمریکایی‌ها در شش دور مذاکراتی که پیش از هشتم آذرماه در وین صورت گرفته بود، حاضر نشده بودند این واقعیت را بپذیرند که اساساً وضعیت متزلزل برجام به دلیل خروج یکجانبه این کشور از توافق و رفتارهای خصمانه حاصل شده است و از این‌رو آنها باید تمامی تعهدات خود را انجام دهند و تنها پس از راستی‌آزمایی در زمانی معقول، ایران به اجرای تعهدات خود بپردازد. اما اینک تیم جدید مذاکره‌کننده به دنبال فرمولی است که پس از توافق برای لغو همه تحریم‌های برجرامی و تحریم‌هایی که آمریکا بعد از این توافق به بهانه‌های دیگر به تصویب رسانده است، اطمینان حاصل کند که وعده رفع تحریم‌ها نمایشی نخواهد بود و آثار آن عملاً برآمادات مالی و بانکی ایران و همچنین تحقق منافع اقتصادی ایران پدیدار می‌شود. امری که تنها از طریق یک سازوکار دقیق راستی‌آزمایی امکان‌پذیر خواهد بود. این‌طور که پیداست ایران برای نیل به این هدف هم یک راهکار عملی را پیشنهاد داده که در مذاکرات جاری وین مورد بحث‌های کارشناسی قرار گرفته است.

از سوی دیگر موضوع ضمانت بخشیدن به هرگونه تفاهم احتمالی در وین هم از دیگر مواردی است که تیم جدید مذاکره‌کننده برای ممانعت از عدم تکرار رفتارهای مشابه آمریکا در قبال برجام به طور جدی در دستور کار قرار داده است.

آنچه از مجموع مذاکرات صورت گرفته از هشتم آذر ماه تاکنون برمی‌آید این است که راینی‌های فشرده در وین در مسیر دستیابی به هدفی روشن با راهکارهایی قابل اجرا قرار گرفته است. مذاکراتی که این بار فرار نیست تنها به امضای سندی منجر شود که تعهدات طرف مقابل تنها روی کاغذ بماند بلکه تنها شرط بهره‌مندی و انتقال این از منافع تفاهم‌شنه‌ای می‌تواند تضمین هر گونه تفاهمی در وین باشد.

را با انتخاب زمان و مکان، همچنین استفاده از ابزار مناسب و روش‌های محاسبه نشده به شکست راهبردی تبدیل خواهیم کرد. وی با بیان اینکه فرماندهان ما از جنگ و فرزندان خمینی و خامنه‌ای هستند که جنگ را با جنگ آموخته‌اند، گفت: تفکر و سیره عملی شهید سلیمانی که در ایام سالگرد شهادت مظلومانه‌اش قرار داریم، گواه روشن و صادقی از باورها و استحکام اراده و قدرت ما است. سرلشکر رشید تأکید کرد: مایل هستیم دشمن به دنبال آزمون قدرت و قدرت ما نباشد، زیرا قطعاً تحمل هزینه‌های رویارویی گسترده و همه جانبه را نخواهد داشت. بنابراین مستقیم و حتماً هزینه‌های بیش از دستاورددهی بر آنها تحمیل خواهیم کرد و موفقیت کوچک و تاکتیکی آنها

تعداد بازداشتی‌های یک شرکت دولتی در شیراز به سه نفر رسید

«خبر اول اینکه، معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز فارس از دستگیری معاون مدیرعامل یک شرکت خدمات‌رسان دولتی در شیراز خبر داد و گفت: با دستگیری این فرد، نفرت بازداشت شده در این پرونده به سه نفر رسید.

به گزارش دادگستری فارس، قاضی افشین محمدی دره شوری، با اعلام این خبر توضیح داد: هفته گذشته و در پی گزارش سربرازان گمنام امام زمان (عج) مدیرعامل یک شرکت خدمات‌رسان دولتی در استان فارس به همراه پیمانکار طرف قرارداد با دستور قضایی بازداشت شد و روز سه‌شنبه هم در ادامه تحقیقات این پرونده معاون مدیرعامل این شرکت نیز بازداشت شد. اتهام اولیبه انتسابی به دستگیرشدگان دریافت رشوه بوده و با صدور قرار تأمین مناسب فعلاً در بازداشت به سر می‌برند.

رأی مجلس به تحقیق و تفحص از وزارت نفت دوره زنگنه



«خبر دیگر اینکه، بررسی تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت نفت در دوره مدیریت زنگنه در دولت روحانی، روز گذشته در دستور کار صحن علنی مجلس قرار گرفت و نمایندگان با ۱۶۲ رأی موافق، ۱۵ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۰ نماینده حاضر در صحن با تقاضای این تحقیق و تفحص موافقت کردند.

به گزارش ایرنا، علی خضریان به عنوان نماینده تحقیق و تفحص کنندگان از عملکرد وزارت نفت گفت: در کمیسیون انرژی بررسی‌ها با حضور معاونین وقت وزارت نفت صورت گرفت و موضوع اصلی اهمیت هیدروکربنی در پهنه منطقه‌ای و سیاست‌های غلط طی ۸ سال گذشته بود. واگذاری بلاوجه بسته‌های نفتی EPD و EPC و عدم رعایت اولویت توسعه میدان مشترک نفتی و کاری طبق تکالیف قانونی مجلس برای دولت باید انجام می‌شد که صورت نگرفت.

پراید عضو شورای شهر امیدیه به آتش کشیده شد

« شنیدیم که، اوتومبیل پراید محمدرضا آقاچری، رئیس سابق و عضو فعلی شورای شهر امیدیه که از افراد با سابقه در بحث مبارزه با زمین‌خواری در امیدیه است، در ساعات پایانی دوشنبه جاری به آتش کشیده شد. این اتفاق درحالی رخ داد که آقاچری خود در تهران حضور داشت. خبرگزاری دانشجو در این باره نوشت: لازم به ذکر است، دیروز، سعید سعادت‌ی وکیل محمدرضا آقاچری رئیس سابق شورای شهر امیدیه از نقض رأی قطعی موکل خود و تجویز اعاده دادرسی در دیوان عالی کشور خبر داد.

ایرانیان در حمله به عین‌الاسد هر جا را که خواستند زدند



«با خبر شدیم که، فرمانده سنتکام در سخنانی به وقت و توانایی‌های موشکی ایران در حمله به پایگاه عین‌الاسد اذعان کرد. به گزارش ایسنا به نقل از «نیویورکر»، کنت مک‌کنزی برنامه موشکی ایران را تهدیدی فوری‌تر از برنامه هسته‌ای‌اش دانست و معترف شد: موشک‌های ایرانی در پایگاه عین‌الاسد «تقریباً هر جا را که می‌خواستند زدند.»

مک‌کنزی با بیان اینکه ایران اکنون می‌تواند حملات موشکی را با دقت و حجم بالا انجام دهد، گفت: ایران به سطحی از توانایی‌ها دست یافته که شکست دادنش دشوار است، زیرا توانایی‌های راهبردی ایران هم اکنون عظیم است و آنها در این زمینه سرتر هستند. وی در رابطه با درگیری احتمالی با ایران هم گفت: اگر آنها ناگهانی حمله کنند، جنگی خونین رخ می‌دهد و ما بشدت آسیب می‌بینیم. مک‌کنزی در عین حال مدعی شد که احتمالاً آمریکا پیروز این نبرد خواهد بود اما این جنگ یک سال به طول خواهد انجامید.

اعلام وصول طرح تشدید مجازات مقامات و مسئولان مجرم

«دست‌آخر اینکه، در جریان جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، طرح تشدید مجازات مقامات و مسئولان مجرم اعلام وصول شد. طبق ماده واحده این طرح، هر یک از اشخاص شامل این قانون مرتکب جرائم با مجازات درجه ۲ الی ۸ موضوع ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ گردند، در صورت محکومیت قطعی، به مجازات یک درجه بیشتر (شدیدتر)، محکوم می‌شوند. در صورت محکومیت قطعی این اشخاص به مجازات درجه ۱، دادگاه می‌بایست حبس ۲۵ تا ۴۰ سال و جزای نقدی بین ۱۰ میلیارد ریال را به عنوان تشدید مجازات تعیین نماید. این طرح نمایندگان مجلس خبرگان رهبری، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، وزرا و اعضای هیات دولت تا رؤسای سازمان‌های دولتی و مدیرعاملان بانک‌ها و مؤسسات مالی و هیات مدیره آنها را شامل می‌شود.

اطلاعیه

سازمان امور مالیاتی کشور

قابل توجه کلیه مضمولین قانون مالیات بر ارزش افزوده

با توجه به اجرایی شدن قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده از تاریخ سیزدهم دی‌ماه سال جاری (۱۳/۱۳/۱۴۰۰) به اطلاع کلیه مضمولین این قانون می‌رساند بر اساس جز- ۲) بند «ب» ماده (۲۶) قانون فوق‌الذکر، اصل ملاک، جواهر و پلانتین به کار رفته در مصنوعات ساخته شده از فلزات مزبور معاف از مالیات بوده و فقط «اجرت ساخت، حق‌العمل و سود فرورونده» مشمول مالیات و عوارض با نرخ نه در صد (۹۰٪) می‌باشد.

رابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

۰۲۱-۳۳۳۳۳۳۳۳
 ۱۳۶ مرکز ارتباط مردمی
 ۰۲۱-۳۳۳۳۳۳۳۳
 ستاد تخصصی هنرمند مرکزی دولت

«شورای اتلانتيک» به گمانه زنی در زمینه نوع خریدهای تسلیحاتی ایران از روسیه پرداخت و نوشت، آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا بر این باور است که ایران مایل به خرید رای‌پی‌پایه و اساس خوانده و مدعی شدند که به استثنای جنگنده «اف-۲۲»، آموزش «یاک-۱۳۰»، تانک‌های «تی-۹۰»، سامانه‌های دفاع موشکی زمین به هوای «اس-۴۰» و سامانه‌های موشکی متحرک دفاع ساحلی «کا-۳۰ باستیون» است.

«رندکورپوریشن» پس از یک بررسی در سال ۲۰۰۸، جنگنده سوخو-۳۵ را برتر از جنگنده «اف-۳۵» خواند. در پاسخ به این ادعاها، شرکت «الاکهید مارتین» و وزارت دفاع ایالات متحده این گفته‌ها را بی‌پایه و اساس خوانده و مدعی شدند که به استثنای جنگنده «اف-۲۲»، آموزش «یاک-۱۳۰»، تانک‌های «تی-۹۰»، سامانه‌های دفاع موشکی زمین به هوای «اس-۴۰» و سامانه‌های موشکی متحرک دفاع ساحلی «کا-۳۰ باستیون» است.

این وبگاه در ادامه نوشت، (رژیم) اسرائیل و عربستان سعودی احتمالاً به انتقال این هواییم‌ها به ایران توجه خواهند کرد زیرا از توانایی‌های سوخو-۳۵ واقفند. روسیه چهار فروند سوخو-۳۵ را در مابین سوریه مستقر کرد و امیدوار است که آنها به دولت اسد کمک کنند. در خاتمه این گزارش آمده است، ایرانی‌ها باید قبل از عملیاتی شدن سوخو-۳۵، آموزش‌های فراوانی را روی آنها انجام دهند، اما این جنگنده

ادعای چند وبگاه و بگه اعلام

احتمال فروش ده‌ها «جنگنده سوخو-۳۵» به ایران

چند وبگاه تخصصی امور نظامی روز سه‌شنبه مدعی احتمال فروش جنگنده‌های «سوخو-۳۵ اس‌ای» از سوی روسیه به ایران شدند. به‌گزارش فارس، وبگاه آمریکایی «۱۹۴۵» به نقل از وبگاه «اوپاسیون‌لاین» نوشت که روسیه درخواست‌هایی برای فروش جنگنده‌های سوخو-۳۵ SE از سوی ترکیه و الجزایر دریافت کرده اما با توجه به وضعیت شنداردنده خاورمیانه این کشور خواستار فروش این